cbunvillare dictum, secedere. Ante autem, regimen animarum sibi 

«ommissarum, ipso comité jubente, fratribusque in unum, ob hoc 

ipsum, collectis, cum eorum voluntate, Adalolpbo, superius jam 

nominato, et ejusdem monasterii monacho, commisitdie, sollempni 

sacratissimæ cenæ, anno dcccclxi. nativitatis dominicæ, quæ conti- 961 

gérât tune 11. iduum 1 aprilis, die vu. idus earumdem ventura pas- 

< ali solleinpnitate. Ante hæc, quod supra memoria excidit, Wic- 

Iridus, laruennæ civitatis presul, a seculo decessit, anno Domini 

dcccclvïiii. , xiiii. kalendas septembris. David, Corbeie monaebus, 9^9 

in episcopatu successit. Adaloiphus autem satis sollicitus erat de 

commissa sibi congregatione, non tamen abbatis eonsecratus ordi- 

natione; ingeniose siquidem comité factitante, quod post claruit in 

subsequenti opéré, ut nepoti suo Hiidebrando supradicto locum 

hune facilius iterato posset condonare. Quo in tempore cornes isdem 

eundem clomnum Adalolphum cum exenns ad regem trans mare 

direxit Anglorum. Quo jam trans mare delato, Odoldus supra me- 

inoratus, noster decanus, de partibus citra Rhenum positis, ubi vin- 

demiare luerat missus, cum vma vm vasorum est reversus. Adve- 

nerat autem hoc in tempore cornes et abbas Arnulfus in hoc ipso 

Sithiu monasterio, etfilius ejus Balduinus, juventutis flore bonestis- 

simus, cum conjuge nuperrime desponsata, nomine Mathilda, Saxo- 

nici generis, equali nobibtate conspicua. Quæ, in primo ejus in hoc 

monasterio ingressu, cortinam quandam invisæ magnitudinis, pre- 

cipuique opens, huic loco concessit, vanorum colorum adornatam 

tabulis [qua usque utitur ecclesia ista pro vélo quadragesimali]. Mit¬ 

ions autem cornes Arnulfus, præcepit vinum supra memoratum sus- 

! ipi suis usibus reservari. Dédit vero in recompensatione fratribus 

1 Leg. 11 nouas. 
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ejusdem monasterii ecclesiam quandam Petresse dictam, ne raptoris 

incurisse videretur notam; quam tradidit n. kalendas decemhris, die 

festivitatis sancti Andreæ. Isti sunt testes : Balduinus, filius ejus, 

consentiens; Odoldus decanus, Hemfridus præpositus; Engelandus, 

Drothwinus, Grimbaldus, monachi; Arnulfus, nepos ipsius comitis. 

Rodulfus, prætor urbanus; Everhardus advocatus, Egelbodo, fidei 

creditores. Folquinus, levita et monachus, subscripsit. Postlioc au- 

tem, adveniente nativitatis Christi die, præfatus cornes Balduinus 

morbo, quem medici variolam vocant, cepit egrotare, tristemque 

nobis festum sua reddidit incommoditate. Die autem kalendarum 

januariarum , quo celebrantur octavæ nativitatis dominicæ, quod 

lacrimosum est etiam dicere , cursum presentis finivit vitæ. Erat au¬ 

tem videre cuncto populo utriusque sexus et diversæ ætatis dolorem 

intolerabilem et pene antea invisum. Sepultus est autem in hoc ipso 

monasterio, in medio beati patris Bertini requietionis templo, anno 

nativitatis Christi dcccclxi. , indictione mi. ; régnante Hlotario rege, 

anno vm. Revertente autem domno Adalolpho de partibus quibus 

missus fuerat, iterum inquisitio et electio de abbate futuro cepit 

ventilari. Mittens autem cornes Arnulfus, direxit postHildebrandum, 

supra memoratum abbatem et nepotem suum, et ei iterato hune com- 

mendavit locum, quæ et hactenus, miseratione Dei, régit, qui est 

annus supra memoratus dominicæ nativitatis dcccclxi. [Quod facile 

erat fieri, quoniam a monacis cenobii hujus, ob vite probitatem, non 

modice amabatur. Et ita patet quod Adalolphus, jam dicti cenobii 

monacus, cessit voluntati comitis sepe dicti, cum vix anno unico ad- 

mimstrasset. Et postmodum, Hildebrandi abbatis nostri reassumpti 

regiminis anno m., ejus avunculus Arnulphus, quondam cornes 

Flandrarum et abbas, ut supra ostensum est, complevit officium 

vite. Sepultus in Blandinio.] 

LXXXI. 

Explevi jam, auxiliante Domino, quæ jusseras, domne et beatis- 

sime, neenon et amantissime pater, Adalolphe, comprehendens m 
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nno codice traditiones fidelium cum kartis earum, necnon et gesta 

abbatum al) ipso primo loci hujus structore domno Bertino abbate, 

usque ad ultimum, qui nunc præest nostræ etatis tempore. Fateor 

autem ipsa ventate, teste me, mchil hic aliud scnpsisse nisi quod in 

exemplarns antiquorum potui repperire, aut strenuis viris narranti- 

bus agnoscere. Si qui autem me invidiose voluerint dilaniare, obsecro 

paternitatis tuæ refrenentur favore. Rebquas vero kartas per diverso- 

rum mimstenorum officio deputatas curavi separatim inscribere, ut 

quod unicuique ministeno distributum erat, faciliori inquisitione 

posset inquirens indagare. Subscripsi etiam per ordinem fratrum 

nostrorum nomina, quos ego, juvenculus et pene ultimus, recordor 

in lioc monasterio regulari vixisse vita. 

Domnus abbas Hilde- Hemfridus. Engelandus. Heimericus. 

branclus. Adalolphus. Sigelmus. Everardus. 

Odoklus decanus. Rodvinus. Aldgerus. Liuzo. 

Ingelandus. Siguinus. Uuago. Everoldus.